
Cisco PoE+ Switch 3560CX-12PC-S 14 Port, SFP
Anschlüsse: 2

Beschreibung
Bei den festkonfigurierten Switches der Cisco Catalyst 3560 Serie handelt es sich um Geräte der Enterprise-Klasse
für Fast- und Gigabit-Ethernet Konfigurationen (10/100/1000), die dem PoE-Standard (Power over Ethernet) IEEE
802.3af und dem PoE-Prestandard von Cisco entsprechen und die Netzwerkleistung durch eine hohe
Verfügbarkeit, Sicherheit und Dienstgüte (Quality of Service) steigern.

Spezifikation

Produktbeschreibung Cisco Catalyst 3560CX-12PC-S - Switch - 12 Anschlüsse - managed - an Rack
montierbar

Gerätetyp Switch - 12 Anschlüsse - managed

Gehäusetyp An Rack montierbar 1U

Untertyp Gigabit Ethernet

Ports 12 x 10/100/1000 (PoE+) + 2 x Kombi-Gigabit-SFP

Power Over Ethernet (PoE) PoE+

PoE-Budget 240 W

 Liefertermin unbekannt

CHF 632.98 

CHF 684.25 inkl.

Cisco PoE+ Switch 3560CX-12PC-S 14 Port, SFP Anschlüsse: 2, Montage Switch: Desktop,
19" Rack, SFP+ Anschlüsse: 0, QSFP+ Anschlüsse: 0, SFP28 Anschlüsse: 0, Switch
Management: Full-Managed
Hersteller Cisco
EAN 0882658753275
Hersteller-Nr WS-C3560CX-12PC-S

https://shop.scsag.ch/de/manufacturers/cisco


Leistung Übertragungsleistung: 16 Gbit/s ¦ Weiterleitungsleistung (Paketgröße 64 Byte):
23,8 Mpps

Kapazität Virtuelle Schnittstellen (VLANs): 1023

Jumbo-
Rahmenunterstützung

9018 Byte

Routing Protocol RIP-1, RIP-2, statisches IP Routing

Remoteverwaltungsprotokoll SNMP 1, RMON 1, RMON 2, RMON 3, RMON 9, Telnet, SNMP 3, SNMP 2c,
HTTP, TFTP, CLI

Leistungsmerkmale BOOTP-Unterstützung, ARP-Unterstützung, VLAN-Unterstützung, Syslog-
Unterstützung, DiffServ-Unterstützung, IPv6-Unterstützung, STP Support,
DHCP-Snooping, PAgP-Unterstützung, ACL Support, QoS, ohne Lüfter, SRR,
MAC Address Notification, RSPAN, Energy Efficient Ethernet, MVR, CoS, WTD

Produktzertifizierungen IEEE 802.3, IEEE 802.3u, IEEE 802.3z, IEEE 802.1D, IEEE 802.1Q, IEEE
802.3ab, IEEE 802.1p, IEEE 802.3af, IEEE 802.3x, IEEE 802.3ad (LACP), IEEE
802.1w, IEEE 802.1x, IEEE 802.1s, IEEE 802.3ah, IEEE 802.1ae, IEEE 802.1ab
(LLDP), IEEE 802.3az

Stromversorgung Wechselstrom 120/230 V (50/60 Hz)

Abmessungen (Breite x
Tiefe x Höhe)

26.9 cm x 23.8 cm x 4.44 cm

Gewicht 2.31 kg

Herstellergarantie Begrenzte lebenslange Garantie (in Deutschland gelten die gesetzlichen
Gewährleistungsvorschriften)

Tech. Details

Gerätetyp Switch - 12 Anschlüsse - managed

Gehäusetyp Desktop, an Rack montierbar, an DIN-Schiene montierbar, wandmontierbar 1U

Untertyp Gigabit Ethernet

Ports 12 x 10/100/1000 (PoE+) + 2 x Kombi-Gigabit-SFP

Power Over Ethernet (PoE) PoE+

PoE-Budget 240 W

Leistung Übertragungsleistung: 16 Gbit/s ¦ Weiterleitungsleistung (Paketgröße 64 Byte):
23,8 Mpps

Kapazität Virtuelle Schnittstellen (VLANs): 1023

Jumbo-
Rahmenunterstützung

9018 Byte



Routing Protocol RIP-1, RIP-2, statisches IP Routing

Remoteverwaltungsprotokoll SNMP 1, RMON 1, RMON 2, RMON 3, RMON 9, Telnet, SNMP 3, SNMP 2c,
HTTP, TFTP, CLI

Authentifizierungsmethode Kerberos, Secure Shell (SSH), RADIUS, TACACS+

Leistungsmerkmale BOOTP-Unterstützung, ARP-Unterstützung, VLAN-Unterstützung, Syslog-
Unterstützung, DiffServ-Unterstützung, IPv6-Unterstützung, STP Support,
DHCP-Snooping, PAgP-Unterstützung, ACL Support, QoS, ohne Lüfter, SRR,
MAC Address Notification, RSPAN, Energy Efficient Ethernet, MVR, CoS, WTD

Produktzertifizierungen IEEE 802.3, IEEE 802.3u, IEEE 802.3z, IEEE 802.1D, IEEE 802.1Q, IEEE
802.3ab, IEEE 802.1p, IEEE 802.3af, IEEE 802.3x, IEEE 802.3ad (LACP), IEEE
802.1w, IEEE 802.1x, IEEE 802.1s, IEEE 802.3ah, IEEE 802.1ae, IEEE 802.1ab
(LLDP), IEEE 802.3az

RAM 512 MB

Flash-Speicher 128 MB

Statusanzeiger Port Status, Anschluß-Übertragungsgeschwindigkeit, Anschluß-Duplexmodus,
System, Link/Aktivität

Schnittstellen 12 x 1000Base-T RJ-45 PoE+ - 30 W ¦ 1 x Konsole RJ-45 ¦ 1 x mini-USB Type B
Management ¦ 1 x USB Type A ¦ 2 x 1000Base-T RJ-45 Uplink ¦ 2 x SFP Uplink

Stromversorgungsgerät Internes Netzteil

Gestellte Leistung 300 Watt

Erforderliche Netzspannung Wechselstrom 120/230 V (50/60 Hz)

Leistungsaufnahme im
Betrieb

23.5 Watt

80-PLUS-Zertifizierung 80 PLUS Silver

Rackmontagesatz Optional

MTBF 553,140 Stunden

Produktzertifizierungen GOST, CISPR 24, EN55022, EN55024, CISPR 22, CCC, RoHS, UL 60950-1,
IEC 60950-1, EN 60950-1, ANATEL, GB 4943, KCC Class A, IEC 60825, KN22,
KN24, VCCI V-3/2007.04 Class A, AS/NZS CISPR22:2004 Class A, CAN/CSA-
C22.2 No. 60950-1

Software inbegriffen Cisco IOS IP Base

Breite 26.9 cm

Tiefe 23.8 cm

Höhe 4.44 cm



Gewicht 2.31 kg

Service und Support Begrenzte Garantie - Vorabaustausch defekter Komponenten - Lebensdauer -
Reaktionszeit: am nächsten Arbeitstag ¦ Technischer Support - Consulting - 90
Tage

Min Betriebstemperatur -5 °C

Max. Betriebstemperatur 45 °C

Zulässige Luftfeuchtigkeit im
Betrieb

5 - 95 % (nicht kondensierend)

Min. Lagertemperatur -25 °C

Max. Lagertemperatur 70 °C

Zulässige Luftfeuchtigkeit
bei Lagerung

5 - 95 % (nicht kondensierend)

Zubehör

Weiteres Zubehör Netzwerk
Cisco Konsolenkabel CAB-CONSOLE-RJ45,
Zubehörtyp: Konsolenkabel


CHF 93.25 
CHF 100.80
inkl.

Cisco Konsolenkabel CAB-CONSOLE-USB,
Zubehörtyp: Konsolenkabel


CHF 85.99 
CHF 92.95 inkl.

SFP (miniGBIC)
Cisco SFP Modul GLC-SX-MMD, SFP Modultyp: SFP,
Anschluss: LC, Übertragungstechnik: Multimode,
Datendurchsatz: 1 Gbit/s, TX Wellenlänge: 850 Nm, RX
Wellenlänge: 850 Nm


CHF 164.99 
CHF 178.35
inkl.

Lightwin SFP Modul SFP-SX-MM Cisco, SFP
Modultyp: SFP, Anschluss: LC, Übertragungstechnik:
Multimode, Datendurchsatz: 1 Gbit/s, TX Wellenlänge:
850 Nm, RX Wellenlänge: 850 Nm


CHF 49.45 
CHF 53.45 inkl.

Cisco SFP Modul GLC-LH-SMD, SFP Modultyp: SFP,
Anschluss: LC, Übertragungstechnik: Singlemode,
Datendurchsatz: 1 Gbit/s, TX Wellenlänge: 1310 Nm,
RX Wellenlänge: 1310 Nm


CHF 272.99 
CHF 295.10
inkl.

Patchkabel (9 )
SLIM Slimpatchkabel RJ-45 - RJ-45, Cat 6A, U/FTP, 2
m, Weiss, Detailfarbe: Weiss, Form: Rund & Dünn,
Zusatzfunktionen: Längenaufdruck auf Stecker, Mit
Klinkenschutz, Länge: 2 m, Produkttyp:
Slimpatchkabel, Anschluss LAN 1: RJ-45


CHF 12.58 
CHF 13.60 inkl.

https://shop.scsag.ch/de/products/317644-cab-console-rj45-cisco-konsolenkabel-cab-console-rj45
https://shop.scsag.ch/de/products/317644-cab-console-rj45-cisco-konsolenkabel-cab-console-rj45
https://shop.scsag.ch/de/products/317642-cab-console-usb-cisco-konsolenkabel-cab-console-usb
https://shop.scsag.ch/de/products/317642-cab-console-usb-cisco-konsolenkabel-cab-console-usb
https://shop.scsag.ch/de/products/24870-glc-sx-mmd-cisco-sfp-modul-glc-sx-mmd-sfp-modultyp-sfp
https://shop.scsag.ch/de/products/24870-glc-sx-mmd-cisco-sfp-modul-glc-sx-mmd-sfp-modultyp-sfp
https://shop.scsag.ch/de/products/143326-lsfp-sx-cisco-lightwin-sfp-modul-sfp-sx-mm-cisco-sfp
https://shop.scsag.ch/de/products/143326-lsfp-sx-cisco-lightwin-sfp-modul-sfp-sx-mm-cisco-sfp
https://shop.scsag.ch/de/products/24704-glc-lh-smd-cisco-sfp-modul-glc-lh-smd-sfp-modultyp-sfp
https://shop.scsag.ch/de/products/24704-glc-lh-smd-cisco-sfp-modul-glc-lh-smd-sfp-modultyp-sfp
https://shop.scsag.ch/de/products/1016015-pkw-light-stp-k6a-20-ws-slim-slimpatchkabel-cat-6a
https://shop.scsag.ch/de/products/1016015-pkw-light-stp-k6a-20-ws-slim-slimpatchkabel-cat-6a




SLIM Slimpatchkabel Cat 6A, U/FTP, 1.5 m, Grau,
Detailfarbe: Grau, Form: Flach, Zusatzfunktionen:
Längenaufdruck auf Stecker, Mit Klinkenschutz, Länge:
1.5 m, Produkttyp: Slimpatchkabel, Anschluss LAN 1:
RJ-45


CHF 11.56 
CHF 12.50 inkl.

SLIM Slimpatchkabel RJ-45 - RJ-45, Cat 6, STP, 1 m,
Violett, Detailfarbe: Violett, Form: Flach,
Zusatzfunktionen: Längenaufdruck auf Stecker, Mit
Klinkenschutz, Länge: 1 m, Produkttyp:
Slimpatchkabel, Anschluss LAN 1: RJ-45


CHF 10.73 
CHF 11.60 inkl.

Date added: 2016-01-13 08:26:41 / SID: 69962 / DID: WS-C3560CX-12PC-S

https://shop.scsag.ch/de/products/1015445-pkw-stp-slim-k6a-15-slim-slimpatchkabel-cat-6a-uftp
https://shop.scsag.ch/de/products/1015445-pkw-stp-slim-k6a-15-slim-slimpatchkabel-cat-6a-uftp
https://shop.scsag.ch/de/products/1016109-pkw-stp-slim-kat6-10-vt-slim-slimpatchkabel-cat-6-stp
https://shop.scsag.ch/de/products/1016109-pkw-stp-slim-kat6-10-vt-slim-slimpatchkabel-cat-6-stp

